**کلیدواژه:** شعر نو، رمانتیسیم اجتماعی، نازک‌الملائکه، فروغ فرخزاد، شعر عربی، شعر فارسی.

---

\* استادیار دانشگاه پیام نور مرکز دماوند Aldaghipf@gmail.com

تاریخ وصول: ۱۳۹۴/۱۰/۱۱ - پذیرش نهایی: ۱۳۹۵/۰۷/۰۵

بررسی آثار منظوم «نازک‌الملائکه» (۱۹۲۳/م ۱۳۰۲ هـ ش. - ۲۰۰۷/م ۱۳۸۶ هـ ش.) که پایه‌گذار شعر نو عربی است و «فروغ فرخزاد» (۱۹۳۴/م ۱۳۱۳ هـ ش. - ۱۹۶۷/م ۱۳۴۵ هـ ش.) از نوسرایان شعر فارسی و تعداد دیگری از نوسرایان زبان عربی و فارسی نشان می‌دهد که شعر نو در ابعاد محتوا، قالب و زبان تأثیرات، قابل توجهی از شعر دوره رمانتیک اروپا پذیرفته است.